
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

от 15 февраля 2022 года            № 45 
 
 

 

г. Чита 

 

О бюджетных ассигнованиях, направляемых на финансовое обеспечение 

реализации мероприятий по модернизации школьных систем 

образования в 2022 году 

 

 

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, частью 4 статьи 28 Закона Забайкальского края от 7 апреля  

2009 года № 155-ЗЗК «О бюджетном процессе в Забайкальском крае», 

пунктом 13 части  2  статьи  15  Закона  Забайкальского края  от  27 декабря  

2021 года № 2007-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов», в целях обеспечения реализации 

мероприятий по модернизации школьных систем образования Правительство 

Забайкальского края  п о с т а н о в л я е т :  
 

1. Направить средства субсидии из федерального бюджета 

бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование расходов, 

возникающих при реализации региональных проектов, направленных на 

реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования в 

рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие 

образования», в сумме 833 197 400 (восемьсот тридцать три миллиона сто 

девяносто семь тысяч четыреста) рублей на реализацию мероприятий по 

модернизации школьных систем образования. 

2. Определить финансовое обеспечение реализации мероприятий по 

модернизации школьных систем образования целью перераспределения 

бюджетных ассигнований. 

3. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в 

сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов в части перераспределения бюджетных 

ассигнований, предусмотренных Законом Забайкальского края от 27 декабря 

2021 года № 2007-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов» Министерству финансов 

Забайкальского края в сумме 82 404 138 (восемьдесят два миллиона 

четыреста четыре тысячи сто тридцать восемь) рублей 57 копеек, 



2 

Министерству образования и науки Забайкальского края согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

4. Распределить в 2022 году субсидии из бюджета Забайкальского 

края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских 

округов Забайкальского края на проведение капитального ремонта и 

оснащения зданий муниципальных образовательных организаций 

Забайкальского края согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

5. Министерству финансов Забайкальского края подготовить 

предложения о внесении соответствующих изменений в Закон 

Забайкальского края от 27 декабря 2021 года № 2007-ЗЗК «О бюджете 

Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов». 

 

 

 

Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению Правительства 

Забайкальского края 

от 15 февраля 2022 года  № 45 

 

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований  в целях обеспечения финансирования 

реализации мероприятий по модернизации школьных систем 

образования в 2022 году 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Код 

ведомства 
РЗ ПР 

Код целевой 

статьи 
ВР 

Сумма 

(рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Министерство 

финансов 

Забайкальского края 

002     -82 404 138,57 

1.1 
Резервный фонд 

Забайкальского края 

002 01 13 88 0 00 00701 870 -82 404 138,57 

2 

Министерство 

образования и науки 

Забайкальского края 

026     

82 404 138,57 

2.1 Реализация 

мероприятий по 

модернизации 

школьных систем 

образования 

026 07 02 14 2 09 R7500 521 82 404 138,57 

 

 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению Правительства 

Забайкальского края 

от 15 февраля 2022 года  № 45 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

субсидии из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных 

районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на 

проведение капитального ремонта и оснащения зданий муниципальных 

образовательных организаций Забайкальского края в 2022 году 
 

  № 

 п/п 

Наименование бюджетов 

муниципальных районов и 

городских округов 

Забайкальского края 

Сумма на 2022 год, руб. 

федеральный 

бюджет 

бюджет 

Забайкальского 

края 

Итого 

 
    1 2 3 4 5 

1 
Бюджет муниципального 

района «Агинский район» 
106 053 200,00 10 488 778,04 116 541 978,04 

2 
Бюджет муниципального 

района «Балейский район» 
25 218 100,00 2 494 097,81 27 712 197,81 

3 
Бюджет муниципального 

района «Борзинский район» 
98 172 300,00 9 709 348,36 107 881 648,36 

4 

Бюджет муниципального 

района «Дульдургинский 

район» 

53 704 000,00 5 311 384,62 59 015 384,62 

5 
Бюджет муниципального 

района «Кыринский район» 
23 260 300,00 2 300 469,24 25 560 769,24 

6 
Бюджет муниципального 

района «Нерчинский район» 
55 761 000,00 5 514 824,19 61 275 824,19 

7 

Бюджет муниципального 

района «Оловяннинский 

район» 

31 280 800,00 3 093 705,50 34 374 505,50 

8 
Бюджет муниципального 

района «Ононский район» 
25 041 000,00 2 476 582,42 27 517 582,42 

9 
Бюджет муниципального 

района «Улётовский район» 
56 308 700,00 5 568 992,32 61 877 692,32 

10 
Бюджет муниципального 

района «Хилокский район» 
29 777 100,00 2 944 987,92 32 722 087,92 

11 
Бюджет муниципального 

района «Читинский район» 
92 863 600,00 9 184 312,10 102 047 912,10 

12 

Бюджет муниципального 

района «Шелопугинский 

район» 

51 877 500,00 5 130 741,76 57 008 241,76 

13 
Бюджет муниципального 

района «Шилкинский район» 
75 554 600,00 7 472 432,97 83 027 032,97 

14 
Бюджет городского округа 

«Город Чита» 
108 325 200,00 10 713 481,32 119 038 681,32 

 Итого 833 197 400,00 82 404 138,57 915 601 538,57 

______________ 


